СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕИЛЬДИКАНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

    30 декабря 2022 года                                                                          №

село Нижний Ильдикан

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 15.06.2017 года № 108 «Об утверждении денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Нижнеильдиканское»

         В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 09.06.2020 № 195 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 17.05.2021 года № 170 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района «Балейский район»,  Уставом сельского поселения «Нижнеильдиканское», Совет сельского поселения «Нижнеильдиканское»

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское»  от 15.06.2017 года № 108 «Об утверждении денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Нижнеильдиканское», следующие изменения:
0. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1.  Установить ежемесячное денежное вознаграждение главе сельского поселения «Нижнеильдиканское» в размере 27291,6 руб., в том числе должностной оклад – 4788,0 руб. ».
1. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 15.06.2022 года № 96 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Нижнеильдиканское» от 15.06.2017 года № 108 «Об утверждении денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности в сельском поселении «Нижнеильдиканское.
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

Глава сельского поселения
«Нижнеильдиканское»                                                                    Е.В. Ушаков